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for den resterende Del af den femaarige 
Periode, ogsaa for, de Hingste, der alt ere 
bestemte og godkendte i Henhold til den 
gældende Lov; Det forekommer mig, at 
man ikke godt kan nedsætte dette Tilskud. 
Man kan selvfølgelig gøre alt ved Lov, 
men jeg tror ikke, det er rigtigt, thi naar 
en Forening i Henhold til den bestaaende 
Lov har. købt en Hingst og købt den un- 
der den bestemte! Forudsætning, at ,et 
saa stort Statstilskud kan faas, vel at 
mærke naar den købte Hingst stadig op- 
fylder de Betingelser, som kræves i Lo- 
ven, saa har denne Forening ogsaa et be- 
rettiget Krav paa at faa den Sum ' udbe- 
talt, som den gældende Lov bestemmer. 
Der ligger egentlig noget af et Princip i 
den Opfattelse, jeg her gør mig til Tals- 
mand for, og jeg tror, at Rigsdagen som 
Regel har godkendt og fulgt dette Prin- 
cip. Hvis man nu her vil forlade dette 
Princip, synes jeg, man maa gøre det kon- 
sekvent og forlade det andre Steder. Men 
saa skal man nok erfare, at det vil drage 
adskillige vanskelige Konsekvenser efter. 
Jeg vil derfor meget anbefale, at, ærede 
Medlemmer af dette Ting ville stemme for 
Ændrin'i!sforsla!l Nr. 4. , 

Ændringsforslag Nr. 9 blev berørt af 
I den ærede Ordfører og gaar ud paa, at 
Summen til Stambogsføring nedsættes fra 
20,000 Kr. til 10,000 Kr. Det er ikke let 
helt at være paa det rene med, hvor meget 
der er, nødvendigt til denne Stambogsføring. 
Den ærede Ordfører mente, at den Ned- 
soottelse,:vi have foreslaaet, er for stor, 
men Mindretallet er dog paa det rene med, 
at Summen g o d t  kan nedsættes noget, for 
det har foreslaaet at nedsætte den med 
5,000 Kr. Jeg er af den Opfattelse, . at 
der sikkert ved denne Stainbogsføring kan 
spares ikke saa lidt, og Flertallet har 
derfor foreslaaet at nedsætte Summen med 
Halvdelen, 

Æ Nr. 16 gaar ud 
paa, at ,der i 2det Stykke af § 3 efter 
første Linie indsættes:  홢Hingste i 2 og 3 
Aars Alderen". Lôyforslagets § 3 om- 
handler de Regler, efter hvilke Statstilskud 
til Landboforeningernes Dyrskuer kunne 
anvendes, : Der er i Lovforslaget foreslaaet 

I ,홢홢 홢 ret væsentlige Forandringer, der ganske 
vist ikke; allesammen ere til det bedre, da 
de gaa ud ,<paa 'at stramme Baandene i 
nere Retninger. Det har dog glædet mig, 
at Udvalget i det mindste i det væsentlige 
h a r  haft den Opfattelse,, at de i Lovfor- 
slaget foreslàaede skærpede' Regler 1 i Vir- 
keligheden, vare for stramme. Hvad selve 
Ændringsforslaget; angaar, skal j eg anføre, 

at hidtil have Landboforeningerne haft et 
vist Selvstyre, saaledes, alt de ved deres 
Dyrskuer have kunnet faa Tilskud til alle 
de forskellige Hold indenfor Husdyravlen, 
som de ønskede at udstille. Jeg tror, det 
er rigtigt og naturligt, at Lalidboforenin- 
gerne selv, træffe Bestemmelse om, hvilke, 
Hold de ville have med ind under Præ- 
mieringen. Denne Ret bliver efter For- 
slaget indskrænket. 

Som ærede Medlemmer ville se af 
Lovforslaget, er et ret vigtigt Hold inden- 
for Husdyravlen, nemlig de 2홢3 Aars 
lIingste, skudt helt ud, og dette forekom- 
mer mig at være uheldigt og ogsaa højst 홢 
urigtigt.. Jeg synes, det ser noget mærke- . 
ligt ud, at man tager saa godt som alle 
andre Husdyr med, foruden Kvæg 홢 Tyre, 
Køer eller ijngkvæg 홢 ogsaa Svin, Geder, 
ja selv Bier, medenszJ man vil skyde : ' 
dette Hold af unge Hingste helt ud. Det 
er næsten, som om man mener, at Heste- 
avlen er af saa underordnet Betydning, at 
man ikke behøver at regne med den, men 
godt kan se helt bort fra den. Men saa- 
ledes er det i Virkeligheden ikke. Heste- 
avlen her i Landet er noget, vi nødven- 
digvis maa regne med, og dens Betydning 홢 홢' 
er langt større i dette Øjeblik end tid- , 
ligere. Hesteavlens Betydning her i Lan- 
det er saa stor, fordi der i vort Landbrug 
nu er Brug for langt flere Arbejdsheste, 
end der har været tidligere. Landbrugets 
Arbejde kræver nu langt større Hestekraft ; 
end for 20-'-30 Aar «siden, og. jo bedre 
Reste vi have, des billigere erArbejds- og' 
Trækkekraften. Men foruden at Heste- 
avlen i Danmark i det væsentlige kan for- 
syne Landet, selv med den fornødne 
Trækkekraft, have vi udført omtrent 
26,000 Heste til en Værdi af over 17% 
Mi ll. Kr. i det sidste Aar, som vi have 
Oplysninger om. Nu ved jeg godt, at der i 
Lovforslaget er foreslaaet, at de 3-aarige , 
Hingste skulde ikke helt skydes til Side, 
men at de skulde regnes med iblandt 
ældre Hingste og bedømmes blandt disse, 
altsaa konkurrere paa Statsskuerne. Det 
er altsaa kun de 2-aarige Hingste, der 
helt skydes ud. Men ogsaa dette har jeg 
anset for urigtigt og har tidligere udtalt 
mig derimod. S'tatsskuerne ere ikke og bør 
ikke være for Plage, Statsskuernes Opgave 
er at bedømme fuldt udviklede Dyr, men 
'3..aarige' Hingste ere ikke fuldt udviklede 
Dyr, men kun Plage, og deres Plads ei 
derfor ikke paa Statsskuerne, men der- 
imod paa Laiidboforeningernes Dyrskue r 

: og de samvirkénde Landboforeningers Fæl- 
lesskuer. Denne Opfattelses Rigtighed er 


